UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacrosancti Et Oecumenici Concilii Tridentini, Pavlo III.
Ivlio III. Et Pio IV. Pont. Max. celebrati, Canones Et
Decreta**

Tridentinum <1545-1563, Trient>

Coloniae, 1615

Observatio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42415

Quod si quis libros hæreticorum, vel cuiusvis auctoris scripta, ob hæresim, vel ob falsi dogmatis suspicionem damnata, atque prohibita, legerit, siue habuerit, statim in excommunicationis sententiam incurat.

Qui vero libros, alio nomine interdictos legerit, aut habuerit, præter peccati mortalis reatum quo efficitur, iudicio Episcoporum seuerè puniatur.

O B S E R V A T I O

Circa quartam Regulam.

A nimaduertendum est circa supervisionem quartam regulam Indicis fel. rec. Pij Papæ 4. nullam per hanc impressionem, & editionem de nono tribus facultatibus Episcopis, Inquisitoribus aut Regularium superioribus, concedendi licet uenienti, legendi, aut retinendi Biblia vulgaris lingua edita, cum hactenus mandato, & vnu Sanctæ Romanæ & vniuersalis inquisitionis sublata eis fuerit facultas concedenda huiusmodi licentias legendi, vel retinendi Biblia vulgaria, aut alias sacra scriptura noui quam veteris testamenti partes, quae uis vulgari lingua editas, ac insuper summa & compendia etiam historice eorumdem Bibliorum, seu librorum sacre scripturæ, quocunque vulgari idiomate coniuncta: quod quidem inuiolate seruandum est.

Circa nonam Regulam.

Circa Regulam nonam eiusdem Indicis, ab Episcopia, & Inquisitoribus Christi

fide-

fideles sedulo admonendi sunt, quod in legentes, aut retinentes contra regulam hanc libros huiusmodi Astrologia iudicariæ diuinationum, & sortilegiorum rerumq; aliarum in eadem Regula expressarum, procedi potest, non modo ipsos i píscopos, & Ordinarios, sed etiam per inquisitores locorum ex constitutione fel. rec. Sixti Papæ Quinti contra exercentes Astrologia iudicaria artem, & alia quacunq; diuinationum genera, librosq; de eis legentes ac tenetes promulgata, sub datum Romæ apud sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicæ M. D. LXXXV, Nonis Ianuarij, Pontificatus sui anno 1.

De Thalmud, & alijs libris Hebreorum.

Quamuis in tertia classe Indicis prædicti Pij Papæ IV. sub littera T. Thalmud Hebræorum, eiusq; glossæ, annotationes, interpretationes, & expositiones omnes prohibentur; sed quod si absque nomine Thalmud, & sine iniurijs, & calunniis in Religionem Christianam aliquando prodijssent, tolerantur: qua tamen Sanctissimus Dominus Noster D. Clemens Papa VIII per suam constitutionem contra impia scripta, & liberos Hebræorum, sub datum Romæ apud sanctum Petrum, anno incarnationis Dominicæ M.D.LXXXII. prid e Kal. Martij contificatus sui, anno 2. illos prohibuit atque damnauit: mens ipsius non est, eos propterea vlatenus etiam sub illis conditionibus permittendi, aut tolerandi; sed specialiter, & expressè statuit, & vult ut huiusmodi impij

impij Thalmutici, Caballisticci, alijque nefarij Hebraorum libri omnino damnati, & prohibiti maneant, & censeantur: atque super eis, & alijs libris huiusmodi, prædicta constitutio perpetuò, & in uiolabiter obseruetur.

De libro Magazor.

A Dhæc sciant Episcopi, Ordinarij, & Inquisitores locorum libroru Magazor Hebræorū, qui continent partem officiorum, & cæmoniarum ipsorum, & Synagogę, Lusitanica, Hispanica, Gallica, Germanica, Italica, aut quavis alia vulgaris lingua, præterquam Hebræa, editum, iamdiu ex speciali decreto rationabiliter prohibitum esse. Idecirco prouideant illum nul latenus permitti, aut tolerari debere, nisi Hebraica lingua prædicta.

De libris Ioannis Bodini.

CVm in Appendice secundæ classis, sub litera I. dicatur (Ioannis Bodini Andegauensis Dæmonomania omnino prohibetur; liber vero de Republica, & Methodus, ad facilē historiarum cognitionem tadiu prohibita sint, quo usque ab auctore expurgata, cū approbatione magistri sacri Palatij prodierint) id quidem per et rorem fortasse librarij factum creditur: nimirum die 15. Mensis Octobr. 1594. dein liber de Rep. eiusdem Ioannis Bodini, prius ab eodem Sanctissimo Domino nostro papa, simpliciter damnati sunt: pro-

proinde uterque damnatus, & prohibitus
censendus est.

INSTRVCTIO

Eorum, qui libris tum prohibendis, tun
expurgandis, tum etiam imprimendis,
diligentem, ac fidelem (ut par
est) operam sunt da
turi.

Ad Fidei Catholicæ conseruationem,
non satis est, quinam ex iam editis
Libris damnatae lectionis sint, cog
noscere (quod Indice, & Regulis confessis, per
Patres à generali Tridentina Synodo dele
tos, præcipue sancitum est) nisi illud etiam ca
uetatur, ne vel ijsdem denuò pullulent libri, vel
similes alij emergant, & propagentur, qui in
cautias fidelium mentes occulto veneno infi
cientes, iusta, ac merita damnatione digni iu
dicentur.

Vt igitur, quicunque post hac seu veteres,
seu nosi libri edentur, quam maximè puri,
& tam in ijs quæ ad fidem, quam quæ ad mo
res pertinent incontaminati existant; quid
circa malorum librorum interdictionem, ad
eos penitus abolendos, tam ab Episcopis, &
Inquisitoribus, quam à ceteris, quorum ad
id in Ecclesia Dei studium valere, & au
toritas potest, (præterea quæ Tridentino-